
Российская Федерация 

Ростовская область 

муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

города  Ростова-на-Дону «Школа № 64» 

 

 

 

Приказ 

от «01» сентября 2022 г.                                                             № 166 

 

«О проведении мероприятий по выявлению и психолого-педагогическому 

сопровождению учащихся группы риска» 

 

На основании решения коллегии Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области №3/1 от 31.03.2011 г. «Суициды несовершеннолетних: причины, 

профилактика, устранение последствий», в соответствии с межведомственным приказом 

МО РО №48/93/41 от 31.01.2011 г., приказом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области №432 от 25.05.2010 г. «О мерах по профилактике и 

предупреждению суицидов среди обучающихся и воспитанников образовательных 

учреждений» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по выявлению и психолого-педагогическому 

сопровождению учащихся группы риска развития кризисных состояний и группы 

суицидального риска в МБОУ «Школа№64» 

2. Провести психологу Козинец Д.В. обучение классных руководителей методике 

заполнения «Таблицы факторов наличия кризисной ситуации у учащихся». 

3. Классным руководителям заполнить «Таблицу факторов наличия кризисной 

ситуации у учащихся» 

4. Психологу провести  обработку и анализ полученных данных, на основании 

которых составить первичный список учащихся группы риска.  

5. На основании первичного списка психологам провести индивидуальную 

диагностику учащихся, попавших в первичный список группы риска. 

6. Провести психолого-педагогический консилиум в целях выработки стратегии 

сопровождения учащихся группы риска. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя директора по ВР 

Пастухову Е.А. 

Директор МБОУ «Школа№64»                                   ______  И.П.Пономарева 

 

Козинец Д.В. 

Пастухова Е.А. 


		2023-04-04T16:42:53+0300
	Пономарева Ирина Павловна




